[image: ]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA Nº 05 - TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2017
ATA DA REUNIÃO REFERENTE A LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017, PROCESSO 1598/2017, que tem por objeto a seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria na área jurídica da administração. Aos dezenove dias dias do mês de setembro de dois mil e dezessete (19.09.2017), às catorze horas e trinta minutos (14h30min), na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº84), reuniu-se a Comissão de Licitações designada pela Portaria Municipal número vinte e quatro de primeiro de fevereiro de dois mil e dezessete (nº 24/2017 de 1º.02.2017), com a presença dos seguintes membros: Paulo Sérgio Lazzarotto, Alan Asturian e Fernanda Taise Dolinski, para sequencia do processo supra. Encaminhado o processo à Autoridade Superior, despachou ao Procurador do Município para parecer folha cento e noventa e sete (197) do processo. O Procurador Jurídico do Município opinou pelo desprovimento do recurso administrativo apresentado pela empresa Baldo & Graciolli Advogados Associados e determinando o normal prosseguimento do processo licitatório, folhas de número cento e noventa e oito à duzentos e três (198 à 203) do processo. A Decisão Administrativa do Prefeito Municipal, folha duzentos e quatro (204) do processo, conhece e acolhe, na íntegra o Parecer Jurídico, encaminhando o processo à Comissão de Licitações do Município para a tomada de providências cabíveis à espécie, no que pertine ao normal andamento do processo. A Comissão de Licitações em sequência ao processo licitatório, realizará abertura dos envelopes de propostas com a respectiva análise no dia vinte e dois de setembro de dois mil e dezessete (22.09.20170, às nove horas (09h00min) na Sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito á Rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº84), Centro, Viadutos. As empresas participantes do certame licitatório serão notificadas das decisões proferidas no processo licitatório. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e apresente Ata, que lida e achada conforme, segue devidamente assinada pelos presentes.

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: 0**5433951815 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS
e-mail: compras@Viadutos.rs.gov.br

image1.png
C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE